О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  __13.08.2014_                                       г.
Змеиногорск                                                   №___211______

О проведении акции

 1 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

«Зелёная неделя»

Руководствуясь правилами благоустройства территории муниципального образования
город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, утвержденными решением
Змеиногорского городского Совета депутатов №69 от 25.12.2012 для приведения
городских улиц, территорий предприятий и организаций, территорий, прилегающих к
участкам частных домов в надлежащий порядок,  письмом Администрации
Змеиногорского района от 05.08.2014 №633 о проведении акции «Зелёная неделя»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Провести акцию «Зелёная неделя» по очистке города, его благоустройству с 25
августа 2014 года по 31 августа 2014 года.
    2. Провести городской субботник по санитарной очистке и благоустройству города в
рамках Всероссийского экологического субботника «Зелёная Россия» 29 августа 2014
года.
    3. Руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности
предоставлять на платной основе жителям города транспорт для уборки и вывоза
мусора (приложение 1).
    4. Уборку ул. Ленина и центральной части города распределить между
организациями и учреждениями (приложение 2).
    5. Административной комиссии Администрации города провести рейд по проверке
исполнения данного постановления.
    6. МО МВД России «Змеиногорский» оказывать содействие работникам ООО
«Водоканал г. Змеиногорска» в части наведения должного порядка на территории
города, в т. ч. индивидуальной жилой застройки.
    7. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
    8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 2 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

Глава Администрации

города Змеиногорска
                                             В.В.Побойня

СОГЛАСОВАНО.

Ведущий специалист юрист
Т.В.Барулько

Склярова Алла Николаевна

8 385 87 21171

Приложение №1 к постановлению

Администрации города от13.08.2014 №211

 3 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

СПИСОК

предприятий, организаций города, закрепленных за улицами

города Змеиногорска для вывоза мусора

№ п/п

Наименование предприятия

Закрепленные улицы

1.

ОАО «Змеиногорское АТП»

Мельничная, Калашникова,   Третьяковский тракт, 40 лет Октября

 4 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

2.

ОАО «РАЭ»

Геофизиков, Молодежная,   Новая, пл. Разведчиков, Шестакова, Школьная, Юбилейная, Пионерская

3.

ОАО «Янтарное»

Воинов- Интернационалистов,   Комсомольская, Плотинская, Маяковского, Л. Толстого, Уральская, Щорса

4.

КГУП «Змеиногорское ДРСУ»

Барнаульский тракт,   Лелеснова, Пугачева, Ст. Разина, Строителей, Анатолия

5.

ПУ- 63

 5 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

Калинина, Нагорная,   Свердлова, Советская, Пролетарская, Колыванский, Митина

6.

ОАО «Алтайкрайэнерго» филиал   «Змеиногорские МЭС»

Волкова, пер. Заводской,   пер. Корболихинский, Крупской, Ломоносова, Подгорная, пер. Северный

7.

ИПБОЮЛ Савинов Э. А.

Горняков, Заречная,   Мамонтова, пос. Энергетиков

8.

филиал ОАО «МРСК Сибири» -   «Алтайэнерго» (ЮЭС)

пер. 250 лет Змеиногорску,   Кирова, Чернышевского, Стрижкова, Тракторная, Тронова, Целинная

9.

 6 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

ООО «Строймаркет»

Алтайская, Громова,   Дальняя, Караульная, Лазо, Чапаева

10.

ОАО Третьяковский элеватор   «Змеиногорская мельница»

Ползунова, Фролова,   Партизанская

11.

ООО «Теплоком-3»

Районы, прилегающие к   котельным

12.

ООО «Водоканал г.   Змеиногорска»

Все остальные улицы по   заявкам граждан

 7 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

Приложение №2 к постановлению

Администрации города от 13.08.2014  №211

СПИСОК

предприятий, организаций города, закрепленных по уборке

центральных улиц города и исторического торгового центра

 8 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

№ п/п

Закрепленные участки

Организации, предприятия и ИП

1.

Торговая площадь   исторического центра

Управление Пенсионного   фонда (две прилегающие клумбы, до ДХШ), РАЙПО, ДЮСШ,  налоговая инспекция, РООиР, ИП «Самарева Н.   В.», ИП «Сухарев Е. А.», ИП «Ерунина Н. Н.», ИП «Андреев», ИП «Егиоя Л.», ИП   «Морозова С. А.», ИП «Чугунов», ИП «Косенкова Н.», ИП «Гусельникова», ИП   «Матвеев», ИП «Мастюкова», ИП «Русакова Л. И.», ИП «Гунькин Н. В.», ИП   «Трубавина З. П.», ИП «Белоглазова», ИП «Беспалов А.», ИП «Надточеева Л.», ИП   «Чеснокова Е.А.»

2

Район бывшего рыбного цеха   и д/с «Колокольчик»

МО МВД России   «Змеиногорский»

3

Перекресток ул.   Шумакова-                пер. Горный

 9 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

Змеиногорский РУЭС, ОПС г. Змеиногорска, ИП «Бескровных   Л. С.», ИП «Агеев В.», ИП Молостов А. А., Змеиногорская межрайонная прокуратура

.

4

Правая сторона пер. Горный

ИП «Силифонова Ю. В.», ООО   «Титан».

5

Сквер- памятник Фролову

ООО «Сибирячка» ИП   «Косенкова Н. В.».

6

Мемориал славы и   прилегающая территория

ООО «Водоканал г.   Змеиногорска» филиалы колледжей ИП «Орешников С. В.», ИП «Морозов С. Ю.», ИП   «Андросова.», ИП «Белоглазова».

 10 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

7

От мемориала до перекрестка   улиц Ленина и Пугачева

четная сторона:  церковь, ООО «Водоканал г. Змеиногорска»,   военкомат, школа №1, ООО «Титан», ИП «Прокин В. Г.» ИП «Вологдин А.».

нечетная сторона:  библиотека, ДМШ, центр занятости, архивный отдел   Администрации Змеиногорского района, Администрация Змеиногорского района, ОАО   «Змеиногорское АТП», ИП «Паутов Г. М.».

8

От перекрестка ул. Ленина и   Пугачева до сбербанка

четная сторона:  АКГУП КЭС «Алтайэнерго» филиал Змеиногорские МЭС, Кооператив   «Резерв», ЦГСЭН, Фармация, ООО «Авангард», ИП «Маханов В. П.», ИП «Агеев В.   А.».

нечетная сторона:  жители прилегающих домов, Сбербанк, ИП «Новикова   Е.В.».

9

От перекрестка ул. Ленина и   Пугачева до ул. Барнаульский тракт

четная сторона:  РКЦ, ОАО «Змеиногорское АТП», ООО «Лига», ИП   «Медведева И.», ИП «Чубаков М. Я.», ИП «Бессарабова Р. И.», ИП «Рифель», магазин   «Евросеть», магазин «Транзит», ИП «Косенков», ООО «Наши напитки».

 11 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

нечетная сторона:  ИП «Бунькова Н. В.», ИП «Фирсов С. В.», Росеестр, ООО   «Аникс», ООО «Змеиногорский виноводочный завод», Змеиногорское РайПО, ИП   «Александров», магазин «Мегафон».

10

Дом ветеранов

ООО «Водоканал г.   Змеиногорска», жители Дома ветеранов.

11

От сбербанка до магазина   «Максидом»

четная сторона:  комитет ЗАГС, бюро медико- социальной экспертизы   филиал №21, судебные приставы, ИП «Босоногова»;

нечетная сторона: магазин «Ветеран», ИП «Белоусова Ю.А.».

12

Городской парк

ООО «Водоканал г.   Змеиногорска».

 12 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

13

пл. Ленина- старая контора   рудника

четная сторона:  Администрация города Змеиногорска, УСЗН, гостиница   «Компас- Тур», жители прилегающих домов, КПК «Змеиногорский», ООО   «Дентал-эксперт».

нечетная сторона:  Змеиногорский городской суд, Росбанк, жители   прилегающих домов,  ФГУП «Федеральное   БТИ», магазин «Автотека»,магазин «Ассорти» .

14

От старой конторы рудника   до общежития а/с «Колывань»

четная сторона:  ИП «Киреев В. М.», ИП «Чубаков В. Я.», АНО «Редакция   газеты «Змеиногорский вестник», ОАО «Змеиногорская типография», Сибирское   управление Ростехнадзора, ООО «Сервис Энерго + », жители прилегающих домов;

нечетная сторона:  жители прилегающих домов;

15

Бульвар Ю. А.Гагарина

Администрация города   Змеиногорска, УСЗН

 13 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

16

Территория котельных города

ООО «Теплоком-3»

17

От пер. Горный до ул.   Пугачева

Администрация Змеиногорского   района, ТФОМС, нотариальная контора, комитет по ГО и ЧС, отдел №59 Управления   Федерального казначейства по Алт. кр., АЗС «Компас»,  МОЭК по г. Змеиногорску, ООО «Пилигрим»(магазин   «Мария-Ра) ИП «Раченкова А.И.».

18

Сквер по ул. Третьяковский   тракт

ОАО «РАЭ»

19

 14 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

Площадь, прилегающая к   памятнику Ермаку

Змеиногорское станичное   казачье общество

20

Площадь, прилегающая к   дороге Поспелиха- Третьяково при въезде в г. Змеиногорск

КГУП «Змеиногорское ДРСУ»,   ИП «Медведев В. А.», ООО «Автолидер», ИП «Болотских П. А.», АТП, ОАО «НК   «Роснефть» -Алтайнефтепродукт», ООО «Змеиногорский Топснаб».

21

От территории ДРСУ до   дороги, ведущей на ГЛК «Змеиногорский»

ФСБ РФ ПУ по Алтайскому   краю, ДЮСШ

22

От перекрестка ул. Ленина и   Чернышевского до ул. Тракторная

нечетная сторона:  ЮЭС, ИП «Маханов В. П.», жители прилегающих домов.

 15 / 16

О проведении акции «Зелёная неделя»
15.08.14 05:56

четная сторона:  АЗС «Магнат», АЗС «Компас», ООО «Водоканал г.   Змеиногорска», жители прилегающих домов.

ПРИМЕЧАНИЕ:

    1. Территорию, прилегающую к торговым киоскам, благоустраивают
индивидуальные предприниматели.
    2. Закрепленные земельные участки убираются до      обочины дороги.

 16 / 16